
Uchwała	nr	30/2015
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	23	marca	2015	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	nr	VII/23/2015	Rady	Gminy	
w	Grębocicach	z	dnia	3	marca	2015	r.	w	sprawie	poboru	na	terenie	sołectw	podatków
stanowiących	dochód	gminy	w	drodze	inkasa	oraz	zasad	wynagradzania	za	inkaso

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	z	późn.	zm.),	Kolegium	Regio-
nalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	3,	§	5	 i	 §	6	uchwały	Rady	Gminy	Grębocice	nr	VII/23/2015	z	dnia	3	marca	2015	 r.	w	 sprawie
poboru	 na	 terenie	 sołectw	 podatków	 stanowiących	 dochód	 Gminy	 w	 drodze	 inkasa	 oraz	 zasad
wynagradzania	za	inkaso	—	wobec	istotnego	naruszenia	art.	6b	ustawy	z	dnia	15	listopada	1984	r.
o	 podatku	 rolnym	 (Dz.U.	 z	 2014	 r.	 poz.	 1381,	 z	 późn.	 zm.),	 art.	 6	 ust.	 8	 ustawy	 z	 dnia
30	października	2002	r.	o	podatku	leśnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	465)	i	art.	6	ust.	12	ustawy	z	dnia
12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	(Dz.U.	z	2014	r.	poz.	849,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	Grębocice	nr	VII/23/2015	z	dnia	3	marca	2015	r.	w	sprawie	poboru	na
terenie	sołectw	podatków	stanowiących	dochód	Gminy	w	drodze	inkasa	oraz	zasad	wynagradzania
za	 inkaso	wpłynęła	do	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	—	Zespołu	w	Legnicy	—
6	marca	2015	roku.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 badając	 przedmiotową	 uchwałę
stwierdziło,	co	następuje:

W	przyjętej	uchwale	Rada	wprowadziła	następujące	regulacje:

1)	w	§	3	określony	został	termin	wypłaty	wynagrodzenia	inkasentom,

2)	w	§	5	wprowadzono	terminy	dokonywania	rozliczeń	i	wpłat	z	tytułu	poboru	podatków,

3)	w	§	6	określony	został	zakres	odpowiedzialności	materialnej	inkasentów.

W	 ocenie	 Kolegium	 wprowadzone	 regulacje	 w	 sposób	 istotny	 naruszają	 prawo,	 brak	 jest
bowiem	podstawy	prawnej	do	 regulowania	wskazanej	wyżej	materii	w	drodze	 rzeczonej	uchwały.
Przyznane	 Radzie	 upoważnienie	 ustawowe	 wynikające	 ze	 wskazanych	 w	 podstawie	 prawnej
uchwały	ustaw:	o	podatku	rolnym,	o	podatku	leśnym	i	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	umożliwia
zarządzenie	 poboru	 podatku	 w	 drodze	 inkasa,	 wyznaczenie	 inkasentów	 i	 określenie	 wysokości
wynagrodzenia	 za	 inkaso.	Wskazane	 regulacje	 ustawowe	 w	 sposób	 ścisły	 określają	 ramy	 normy
kompetencyjnej.	Dlatego	też	Rada	regulując	materię	określoną	we	wskazanych	wyżej	punktach	1–3
przekroczyła	zakres	kompetencji	do	kształtowania	treści	uchwały,	wyznaczony	odpowiednio	art.	6b
ustawy	o	podatku	rolnym,	art.	6	ust.	8	ustawy	o	podatku	leśnym	i	art.	6	ust.	12	ustawy	o	podatkach
i	opłatach	lokalnych.

Kolegium	wskazuje,	że	wprowadzone	w	uchwale	regulacje	dotyczące:

1)	 terminów	płatności	dla	 inkasentów	(§	5	uchwały)	zostały	określone	w	art.	47	§	4a	ustawy
z	dnia	29	sierpnia	1997	r.	ordynacja	podatkowa	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	749,	z	późn.	zm.),
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2)	 zakresu	odpowiedzialności	majątkowej	 inkasentów	 (§	6	uchwały)	 zostały	określone	w	art.
30	§	2	i	§	3	powołanej	w	pkt	1	ustawy.

Uwzględniając	powyższe,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	orzekło
jak	w	sentencji	uchwały.

Na	 niniejszą	 uchwałę	 Radzie	 Gminy	w	Grębocicach	 przysługuje	 skarga,	 którą	 wnosi	 się	 do
Wojewódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	 za	pośred-
nictwem	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty
doręczenia	uchwały.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


